
RADA GMINY BESTWINA 
43-512 BESTWINA 
ul. Krakowska 111 
 
Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
 
BR. 0012.3.1.2021 
 

Protokół nr 10 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska Rady Gminy 
Bestwina odbytego w dniu 30 kwietnia 2021 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy  
w Bestwinie. Część druga Komisji odbyła się w terenie – objazd ulic gminnych. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 30 kwietnia 2021r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 18:50 tego 
samego dnia.  
 
W chwili rozpoczęcia posiedzenia wzięło udział 10 radnych Komisji Budżetu, Rozwoju 
Gminy i Kształtowania Środowiska oraz goście.  
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Spotkanie z Prezesem Wacławem Waliczkiem w sprawie interpelacji Radnego 

Sławomira Walczaka odnośnie przekroczonych norm chloru w wodzie dostarczanej 
przez PK KOMBEST. 

3. Wizja lokalna - stan dróg gminnych zgłoszonych przez radnych. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad. 1  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania 
Środowiska Pan Marek Szymański. 
Przywitał wszystkich radnych, Prezesa P.K. KOMBEST Pana Wacława Waliczka oraz 
Wójta Gminy Artura Beniowskiego.  
 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.  
Listy obecności stanowią załącznik do nin. protokołu. 
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Ad. 2 

 

Przewodniczący Komisji Marek Szymański: przedstawił zebranym wykaz ulic, które radni 
będą wizytowali podczas drugiej części Komisji. 
 
Bestwina: ul. Ofiar Wojny, Studziennik, Podleska, Lipowa, Polna, Starowiejska, Kwiatowa, 
Maków, ul. Szkolna (droga powiatowa); 
Bestwinka: ul. Sportowa, Długa, Ślosarczyka; 
Janowice: ul. Graniczna, ul. Pszczelarska, Targanicka; 
Kaniów: Dworska, Mirowska, Modra + kładka na rzece Białej 
 
Radny Jerzy Stanclik zgłosił ulicę Sikorskiego 
 
Przewodniczący Marek Szymański stwierdził, że nie miał zapisanej tej ulicy 
 
Radna Małgorzata Łukoś przypomniała, że ul. Gospodarska była przez nią zgłaszana do 
objazdu oraz ul. Zacisze, gdzie zgłaszała sprawę rowów (pogłębienie istniejących lub ich 
wykonanie (okolice rzeki Łękawki) 
 
Przewodniczący Komisji Marek Szymański udzielił głos Radnemu Sławomirowi 
Walczakowi, w sprawie zgłoszonej przez niego petycji nt. nadmiernego poziomu chloru 
w wodzie pitnej dostarczanej przez Przedsiębiorstwo Komunalne „KOMBEST”. 
 
Radny Sławomir Walczak podziękował Prezesowi W. Waliczkowi za przybycie na 
komisję. Generalnie chodzi o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji przekroczenia normy chloru. 
Przypomniał, że w tej sprawie pisali również mieszkańcy bezpośrednio do Sanepidu.  
W grudniu wartość wynosiła 0,74 przy normie 0,3. Poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji, 
dlaczego tak się dzieje, co jest przyczyną, czy są to sytuacje incydentalne i ogólnie prosi  
o wytłumaczenie tej sytuacji radnym oraz mieszkańcom. Chcemy uspokoić mieszkańców. 
Sanepid wykonał kontrolę w tej sprawie na terenie naszej gminy. Czy KOMBEST podjął 
jakieś działania w tej sprawie i czy zaistniała sytuacja była incydentalna? Czy KOMBEST 
może przedstawić odpowiednie dowody (dokumenty) i badania potwierdzające, że 
obecnie poziom chloru w wodzie jest rzeczywiście niższy?  
 
Prezes W. Waliczek zabrał głos. W przypadku naszej wody tzn. z ujęcia w Kaniowie, jest 
to woda podziemna, która jest pozyskiwana z czwartorzędu, czyli skał piaskowych przez 
które przechodzą warstwy wodonośne, i na poziomie pomiędzy 12tym metrem, a 5 
metrem pobierana jest nasza woda do uzdatniania. Woda ta zawiera bardzo dużo 
manganu w stosunku do badań, które były przeprowadzane w momencie budowy tj.  
w 1995 roku – wzrost o 400% (!). Do tego dodając poziom żelaza, który też się zwiększył, 
ale w mniejszej ilości. Stacja uzdatniania to urządzenie, które ten nadmiar manganu  
i żelaza winno „zrzucić”, żeby uzyskać parametry wymagane. Jest okres zimowy, kiedy 
ilość manganu i lód, który się pojawił (czas jego pojawienia się) na lustrze wody, który nie 
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pozwolił na odpowiednie dotlenienie tego zbiornika wymaga regulacji uzdatniania 
poprzez wodorotlenek sodu. 
Automat, który reguluje uzyskiwane PH w przedziale 7-9 musi zrzucić mangan, aby woda 
nie była brązowa. Nie da się uzyskać zerowego poziomu manganu i żelaza, i one 
przedostają się do sieci (wtórne zanieczyszczenie).  
Teraz chciałbym wytłumaczyć sprawę nadmiernej ilości wolnego chloru w wodzie.  
Faktycznie wzrost jego poziomu był incydentalny, dlatego że rzadko przekracza się 
poziom 1, praktycznie nie zdarza się. Regulacja trwa przez jakiś czas i nie następuje 
natychmiast Jeśli np. na stacji uzdatniania mamy 0,4 to np. na ulicy Kwiatowej będzie 
praktycznie bliska zeru. Mając taką sieć a nie inną, myślę, że spotkanie też trzeba by odbyć 
(radni winni mieć to z tyłu głowy) w sprawie sieci wodociągowej w Janowicach, która 
długo nie wytrzyma. To będzie duża kwota. Np. kawałek, który chcemy wymienić - 100m 
to koszt 70 tysięcy złotych.  
Badania są prowadzone na bieżąco, ale przekroczenia pojawiają się, zwłaszcza  
w okresach zimowych – przekazał Przewodniczącemu harmonogram badań, który jest 
uzgodniony z Sanepidem i na stronach pojawiają się tylko wyniki wynikające z obowiązku 
narzuconego przez Ministerstwo Zdrowia na podstawie ustawy. 
Wszelkie inne badania są wykonywane przez Sanepid które są wykonywane wyłącznie 
przez pracowników, laborantów Sanepidu na podstawie akredytacji. Dlatego wszelkie 
badania wykonywane przez nich są wyłączenie w ich posiadaniu i sanepid wydaje decyzję 
o zamknięciu ujęcia, jeżeli normy są przekroczone w sposób niebezpieczny co w naszej 
historii jeszcze nie mało miejsca. Dlatego jeśli Pan wspomniał o częstotliwości tego 
badania to wg harmonogramu, który jest uzgodniony to mamy obowiązek badania cztery 
razy w roku w pełnym zakresie grupy A i B, Panu Przewodniczącemu przekazałem 
badania kwietniowe – normy są spełnione wszystkie wyniki są na naszej stronie 
internetowej – jest to dokument ogólnodostępny. 
 
Przewodniczący Marek Szymański stwierdził, że raport przekazany przez Prezesa jest 
datowany na 28.04 i zostanie dołączony do protokołu z komisji. 
 
Prezes Wacław Waliczek przekazał także drugi dokument jako przykład: tj. wewnętrzny 
dokument pokazujący badania prowadzone przez ich pracownika, który jest 
prezentowany na żądanie Sanepidu w momencie kontroli stacji uzdatniania.  
 
Przewodniczący Marek Szymański przyjął dokument i stwierdził, że zostanie on 
dołączony do protokołu z posiedzenia. 
 
Prezes Wacław Waliczek - Natomiast nie ma dokumentu z AQUA który zlecany był przez 
mieszkańców na podstawie którego Radny Walczak zgłosił interpelację, a który nie dotarł 
do mnie – nikt mi go nie dostarczył.  
 
Radny Sławomir Walczak – z tego co wiem w piśmie wysłanym do Pana z Sanepidu jest 
zalecenie w kierunku dalszego obniżania poziomu chloru. Chodzi o to, żeby informować 
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mieszkańców, że sytuacja taka jest incydentalna. Natomiast mieszkańcy uskarżają się na 
stan wody przez dłuższy okres czasu i że mają podrażnienia skórne i problemy żołądkowe 
– to zostało opisane w interpelacji. Jeszcze jedna sprawa, to żółta woda w instalacji, która 
się pojawia – czy to skutek wysokiego manganu w wodzie czy inny powód? 
 
Prezes Wacław Waliczek – to poziom żelaza w wodzie, co jest wynikiem wtórnego 
zanieczyszczenia, bo mamy stalowe rury, o czym już wspomniałem odnośnie Janowic. 
Dopóki tego nie zmienimy to nie uzyskamy odpowiedniej jakości, czystości, ponieważ 
każdy ruch wody w sieci wodociągowej – zmniejszenie bądź zwiększenie poboru wody 
(przy tym samym ciśnieniu wody) będzie zrywał drobiny żelaza.  
 
Radny Grzegorz Owczarz – potwierdził, że coś było nie tak z tym chlorem, bo parę osób 
sugerowało, że po kąpieli mieli plamy i było to w okresie zimowym koniec roku 2020  
i początek kolejnego i wyraźnie było czuć zapach chloru. A druga sprawa, to że 
mieszkańcy przesyłają do mnie zdjęcia pokazujące brudna wodę szczególnie z ulicy 
Batalionów Chłopskich, koło sklepu Dino – szczególnie w piątek i sobotę. Nie jest tak 
ciągle, są to incydenty. Czy w takich momentach (kiedy leci brudna woda) można 
zadzwonić, żeby ktoś to sprawdził, odpuścił tą brudną wodę. Może przyczyną było 
wykonywanie przyłącza wody, nie wiem jaka była przyczyna brudnej wody, ale wtedy 
mieszkańcy to mi zgłaszali. Czy macie jakieś dyżury w weekendy? Żeby ktoś się pojawił  
z KOMBESTU, bo mieszkańcy skarżą się, że nie ma z wami kontaktu w takich sytuacjach, 
nikt nie interweniuje od was.  
 
Prezes Wacław Waliczek – chcę wyjaśnić skąd ten problem w Kaniowie. Chodzi o płukanie 
sieci. Płukać w Kaniowie można wyłącznie w godzinach porannych w tygodniu. Bo jeżeli 
zrobilibyśmy to w weekend to okaże się, że ciśnienie jest za niskie. Jeśli my otworzymy 
hydrant Nad Łękawką to Mirowska nie ma wody. Płuczemy w tygodniu, kiedy nie ma 
wysokiego sobotniego poboru wody. Druga sprawa, żeby płukać sieć w sposób 
technologicznie prawidłowy to trzeba użyć przynajmniej 10 atmosfer, ponieważ są to 
stalowe sieci. W Bestwinie i Bestwince nie ma zasadniczo problemu, jeśli chodzi  
o ciśnienie i przeprowadzanie płukań, ponieważ sieć jest PE. 
Czeka nas olbrzymi problem z kopalną - kanalizacja. Będzie problem „miasteczka”. Już jest 
problem, bo na podpis prezesa kopalni czeka się ponad miesiąc. Wyrywa nam przyłącza 
wodociągowe na ul. Wędkarskiej z powodu szkód górniczych.  Po miesiącu przyjechali 
geodeci, aby pomierzyć, a od lutego czeka pismo na podpis dyrektora, żeby mogli 
stwierdzić, że otrzymali ode mnie wniosek w tej sprawie.  
 
Wójt Artur Beniowski – taka sytuacja ma miejsce od czasu tego, nowego zarządu na 
kopalni. Jeśli chodzi o tempo naprawiania szkód górniczych, to za poprzedniego zarządu 
przebiegało to o wiele sprawniej. Teraz nie pomagają żadne nasze interwencje i to nie 
dotyczy tylko naszego samorządu, ale także sąsiednich samorządów: jak Miedźna, 
Goczałkowice.  Dyrektorzy czy pracownicy odpowiedzialni za szkody górnicze mówią 
wprost, że nie ma zgody prezesa i wszystko się przeciąga. Na pytanie, kiedy odpowiadają, 
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że nie wiedzą, kiedy prezes ich przyjmie. Mimo moich próśb do tej pory nie miałem okazji 
spotkać się z prezesem i nie jest to z mojej winy.  
 
Prezes Wacław Waliczek – mamy sytuację naprzeciwko pana L. – tam stoi woda, ścieki 
stoją. Tam są drewniane domki, jeden na drugim, wszystko jest zagospodarowane, 
studnie są z kręgów betonowych na głębokości od 4do 3 metrów i podobny spadek. 
Wszystko szło do oczyszczalni w Kaniowie w momencie, kiedy wybudowaliśmy nową 
(oczyszczalnię) została wybudowana też przepompownia na miejscu starej oczyszczalni. 
I cały Kaniów jest ściągnięty grawitacyjnie i to działało, do lutego tego roku. I teraz jak te 
nowe domy będą zalewane ściekami to sobie z tym nie poradzimy. A już jest do wymiany 
odcinek 400 metrowy między tymi domami. Jak to zrobić? W Goczałkowicach zajęło im to 
4 lata, jeszcze za tamtego zarządu, kiedy jeszcze była wola współpracy. Teraz za obecnego 
zarządu nie wiem, jak to będzie wyglądało. Geodeci z kopalni przyjechali, zrobili pomiary 
i do dziś ich nie przekazali.  
 
Wójt Artur Beniowski – żeby była pełna jasność w tej kwestii. Jeśli chodzi o pracowników 
kopalni to oni wiedzą co mają robić, wszystko jest zdiagnozowane, natomiast czekają na 
zielone światło od zarządu, żeby móc wejść z robotami. 
 
Radny Łukasz Furczyk – tutaj poruszamy tematy doraźne, ale Pan Prezes powiedział 
bardzo istotną rzecz, że w stosunku do lat ubiegłych zanieczyszczenie wody manganem 
wzrosło o kilkaset procent. Wynika to między innymi z tego, że zbiornik jest mały, 
zamknięty i nie ma świeżej wody przepływowej. Musimy o tym pomyśleć, tym bardziej, 
że mamy wzrost liczby mieszkańców w ciągu ostatnich lat co pociąga za sobą wzrost 
zużycia wody. W związku z tym musimy zastanowić się nad tym, czy by nie rozpocząć 
rozmów z właścicielem tego kolejnego zbiornika, gdzie można by połączyć te dwa 
zbiorniki, te dwa lustra wody, aby zabezpieczyć się na przyszłość, bo możemy stanąć 
przed faktem, że nasze złoże wody będzie niewydajne i nie będziemy w stanie 
zabezpieczyć potrzeb naszych mieszkańców.  
Natomiast co do kopalni, jeśli Pan Wójt mówi, że są problemy wszystkich gmin na terenie 
których kopalnia gospodaruje to myślę, że wszystkie te gminy winny wystosować apel do 
odpowiedniego ministra, który wywrze nacisk na kopalnię, która uzyskuje koncesję od 
właściwego ministra. 
 
Radny Grzegorz Kołodziejczyk – ja tam nadal pracuję, ale w pełni popieram radnego 
Furczyka. Po zmianie właściciela sytuacja na kopalni jest nieciekawa. Brakuje pieniędzy 
praktycznie na wszystko: na czujniki metanometryczne, ochronniki słuchu, itd. Zarząd nie 
chce nic kupować, wszystko chcą remontować, widać, że „idą po kosztach”. Kopalnia 
raczej zmierza ku swojemu końcowi i nie widać tam przyszłości, więc trzeba wywrzeć 
nacisk z góry, póki jeszcze ta firma istnieje. 
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Prezes Wacław Waliczek – jeśli teraz w lecie zwiększy się pobór wody to będzie problem, 
bo zwiększy się też ilość ścieków i jeśli nie będzie odpowiedniej reakcji ze strony kopalni 
i nic nie będę mógł zrobić, to ja poniosę tego konsekwencje. 
 
Przewodniczący Marek Szymański – Pan Wójt chce zabrać glos. 
 
Wójt Artur Beniowski – jeśli można. Nie chcę wchodzić w kompetencje 
Przewodniczącego, ale mam pytanie do radnego Walczaka: czy w kwestii 
zanieczyszczenia wody, odnośnie do złożonej interpelacji odpowiedź Pana Prezesa jest 
satysfakcjonująca dla Pana? 
 
Radny Sławomir Walczak – tak, jest informacja do mieszkańców, teraz jest przedstawiony 
wynik i jest on w normie, poziom chloru jest znikomy, więc obecnie wszystko jest  
w porządku. 
 
Radna Magdalena Wizner-Wilczek - jak Pan powiedział, Panie Prezesie, badania są 
robione cztery razy do roku, te badania były robione w grudniu i wtedy wyniki chloru 
były zawyżone. Czy np. na stronie internatowej można by zamieścić informację, aby też 
uspokoić mieszkańców, że obecnie stan wody jest dobry, aby zamieścić aktualne badania. 
 
Wójt Artur Beniowski – proponuję, ponieważ strona gminy jest częściej czytana przez 
mieszkańców naszej gminy i w związku z tym, w oparciu także o protokół z tej komisji 
powstanie artykuł w tej sprawie, który możemy zamieścić na stronie internetowej urzędu.  
 
Radna Magdalena Wizner-Wilczek - chodzi mi też o to w całej tej sytuacji, aby na 
przyszłość, jeśli już pojawiają się zawyżone wyniki to sygnalizować o tym mieszkańcom 
jak najszybciej. 
 
Prezes Wacław Waliczek - rozumiem i zadziałam w tej sprawie, aby można było 
publikować ich wyniki (Sanepidu) 
 
Wójt Artur Beniowski - podsumowując dzisiejszą komisję chciałbym zaznaczyć, że  
w przyszłości my, lub nasi następcy staną przed dużym problemem, jeśli chodzi  
o gospodarkę wodno-ściekową. Proces oczekiwania na pozwolenie na budowę kanalizacji 
sanitarnej z uwagi na pandemię lekko nam się wydłuża, ale w tym roku będziemy mieli 
projekt kanalizacji za około 200 mln złotych, a to są trzy nasze pełne budżety. Prezes 
Waliczek wspomniał tutaj o wymianie sieci wodociągowej: sołectwo Janowice, częściowo 
sołectwo Kaniów, a będą to koszty rzędu kilkudziesięciu milionów złotych. Następna 
sprawa poruszona przez radnego Furczyka, czyli kwestia ujęcia wody pitnej. Ja akurat 
jestem zdania, żeby nie poszerzać istniejącego ujęcia wody, też nie byłem zwolennikiem 
budowy oczyszczalni ścieków i uważam, że docelowo będziemy musieli w jakimś stopniu 
„uzależnić się” od AQUA jak to mam miejsce w przypadku kilkunastu gmin, które 
korzystają z ich usług, dlatego, że ich możliwości są o wiele większe niż nasze, jeśli chodzi 
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o dostawę wody, jej jakość. Patrząc pod kątem wspomnianych inwestycji w kanalizację  
i rząd wielkości, to mając nawet na uwadze dofinansowanie ze środków zewnętrznych na 
poziomie 50%-60% to i tak gmina będzie musiała wyłożyć kilkadziesiąt milionów złotych 
na ten cel. A teraz na inwestycje wraz z pozyskanymi środkami wydajemy rocznie około 
11-12 milionów złotych, na wszystkie inwestycje w gminie. Tak więc będzie to bardzo 
duże wyzwanie dla gminy. 
 
Radny Jerzy Stanclik – chciałem uzupełnić wypowiedź Wójta w sensie takim 
pesymistycznym, bo te wspomniane 60 milionów naszego budżetu, to jak doskonale 
wiemy, ile w budżecie to „pieniądze znaczone”. To co powiedział Wójt, że mamy do 
dyspozycji około 10-11 milionów, a tutaj wartość inwestycji została podana. Jeżeli nie 
będzie środków zewnętrznych to nie ma szans, aby tą inwestycję zrealizować. Przypomnę 
w tym miejscu, że w przeszłości były przepisy, które nakładały kary na gminy za brak 
kanalizacji oraz brak oczyszczonych ścieków i te terminy, kiedy gminy miały być w całości 
skanalizowane już dawno minęły. Okazało się, że wiele gmin nie jest wstanie udźwignąć 
takich wydatków i jakby z tych przepisów i karania gmin się wycofano. Tak więc jest tu 
duży problem plus to co powiedział Pan Prezes: konieczność modernizacji przesyłowych 
wodociągów na terenie Janowic. 
 
Przewodniczący Komisji Marek Szymański podziękował Prezesowi Wacławowi 
Waliczkowi za przybycie i udział w komisji oraz radnym i Wójtowi za dyskusję i zamkną 
pierwszą część posiedzenia komisji o godzinie 16:26. 
 
 

Ad. 3 

 
Część druga Komisji rozpoczęła się o godzinie 16:40 wyjazdem spod Urzędu Gminy na 
drogi gminne. Objazd zakończono o godzinie 18:50 pod Strażą Pożarną w Kaniowie. 
 
 
Ad. 4 
Zakończenie posiedzenia  

 
Przewodniczący Komisji 
Budżetu, Rozwoju Gminy 

i Kształtowania Środowiska 
 

Marek Szymański 

 
 

 
Sporządził: Marek Szymański 


























